



## KARTA USŁUGI

Rejestracja jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m

Podmiot składający wniosek	Osoba fizyczna /osoba prawna*
Miejsce składania wniosku	1) W wersji papierowej w Wydziale Ochrony Środowiska, ul. Stefana Okrzei 10 (II piętro, pokój 213), tel. 75 75 46 223. 2) W wersji elektronicznej poprzez Elektroniczną Skrzynkę Podawczą przy wykorzystaniu e-Uслуги: <a href="http://interesant.reja24.gov.pl">http://interesant.reja24.gov.pl</a>
Wymagane dokumenty	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Wniosek o rejestrację zawierający informacje, zgodnie z art. 6 Ustawy z dnia 12 kwietnia 2018 r. o rejestracji jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m (Dz. U. z 2020 r. poz. 1500): 1) o właścicielu i współwłaścicielach oraz armatorze, jeżeli nie jest nim właściciel; 2) o rejestracji w innym rejestrze w kraju lub za granicą, jeżeli jednostka pływająca była zarejestrowana; 3) o numerze identyfikacyjnym albo indywidualnym numerze identyfikacyjnym (INI) jeżeli został nadany; 4) o zamiarze eksploatacji jednostki pływającej na wodach: morskich albo śródlądowych albo morskich i śródlądowych; 5) o zamiarze użytkowania jednostki pływającej do celów rekreacyjnych lub komercyjnych oraz do amatorskiego połowu ryb, połowów rybackich lub rybołówstwa rekreacyjnego; 6) o nazwie jednostki pływającej, o ile została nadana przez właściciela; 7) o porcie macierzystym jednostki pływającej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 8) o rodzaju napędu jednostki pływającej (w przypadku napędu mechanicznego także o jego mocy); 9) o marce i modelu lub typie jednostki pływającej; 10) o podstawowych wymiarach i parametrach jednostki pływającej; 11) o materiale głównym, z którego zbudowany jest kadłub jednostki pływającej; 12) o roku budowy i producencie jednostki pływającej; 13) o sygnale rozpoznawczym (Call Sign) i morskim radiowym numerze identyfikacyjnym MMSI, jeżeli zostały nadane; 14) o maksymalnej dopuszczalnej liczbie osób na pokładzie jednostki pływającej; 15) o dopuszczalnej sile wiatru oraz znaczącej wysokości fal.</li><li>2. Dowód własności jednostki pływającej (faktura VAT, umowa sprzedaży/ zmiany/darowizny, prawomocne orzeczenie sądu rozstrzygające o prawie własności lub pisemne oświadczenie budowniczego w przypadku jednostek budowanych systemem gospodarczym).</li><li>3. Dokumenty lub materiały potwierdzające informacje, o których mowa w pkt. 2 ppkt. 1-3 oraz ppkt. 8-15 wymaganego wniosku.</li><li>4. Dowód wniesienia opłaty za rozpatrzenie wniosku o rejestrację i wydanie dokumentu rejestracyjnego.</li><li>5. Oświadczenia/ pouczenia (zgodnie z załącznikiem).</li><li>6. Dokumenty do wglądu: 1) Dowód osobisty; 2) Dokument/dokumenty wymieniony/wymienione w punkcie pierwszym.</li></ol>



## KARTA USŁUGI

Rejestracja jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m

Opłaty	<p>Opłaty urzędowe za rozpatrzenie wniosku i wydanie dokumentu rejestracyjnego można dokonać: 1) w punkcie kasowym przy Pl. Piastowskim 15a w godzinach 8.00-15.30; 2) w oddziałach Banku Millennium przy ul. 1 Maja 10 i Placu Ks. Kardynała St. Wyszyńskiego 52 w godzinach pracy banku; 3) przelewem na konto- Bank Millennium S.A.: 11 1160 2202 0000 0004 6817 1882; 4) kartą płatniczą w Urzędzie Miasta Jelenia Góra ul. Stefana Okrzei 10, w wysokości:</p> <p>1) 80 zł (w przypadku wniosku o rejestrację jednostki pływającej; zmianę danych w rejestrze; wydanie wtórnika dowodu rejestracyjnego),</p> <p>2) 60 zł (w przypadku wniosku o rejestrację jednostki pływającej zarejestrowanej zgodnie z dotychczasowymi przepisami, która podlega obowiązkowi rejestracji).</p>
Termin realizacji	do 30 dni.
Podstawa prawna	Ustawa z dnia 12 kwietnia 2018 r. o rejestracji jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m (Dz. U. z 2024 r. poz. 79) wraz z przepisami wykonawczymi.
*Uwagi	<p>1. W przypadku odmowy wpisania jednostki pływającej do rejestru wydawana jest decyzja. Od decyzji przysługuje odwołanie w zależności od wód na których eksploatowana będzie jednostka pływająca do:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej;</li><li>- ministra właściwego do spraw żeglugi śródlądowej.</li></ul> <p>2. Wniosek o rejestrację przekazuje się do organu rejestrującego w postaci elektronicznej lub składa się w postaci papierowej do organu rejestrującego osobiście albo przez przedstawiciela ustawowego albo pełnomocnika. W przypadku gdy wnioskodawca składa wniosek o rejestrację w postaci elektronicznej, a posiada wymagane załączniki w oryginale wyłącznie w postaci papierowej, dokumenty te mogą być dołączone do wniosku w postaci odwzorowania cyfrowego, a ich oryginały należy okazać organowi rejestrującemu przed odbiorem dokumentu rejestracyjnego.</p> <p>3. Sprzęt pływający powinien być oznaczony na obu burtach numerem rejestracyjnym sporządzonym w sposób trwały i widoczny.</p>